
　3回にわたりお届けしてまいりましたリフォーム関連。最終の今回は「追加彫り」です。新規の墓石建立は減少していま
すが、追加彫刻は増えていると伺っています。追加彫りが多い石材店に色 と々伺うと、施主様との絆が強くなる工夫をさ
れています。また、絆が深まればリフォームだけでなく、新規の墓石のご紹介にもつながっていると伺いました。今回のリ
フォーム関連商品が、施主様との絆を深めるお手伝いができれば、幸いです。

皆さんこんにちは。新天皇陛下のご即位、令和の幕開け、アメリカ大統領トランプ氏来日。と日本中が慌ただしく、時が過ぎ去って
いき、時代がどんどん変わっていきます。過去は変えられません・・・でも、未来は創れます。厳しい状況だからこそ新しい挑戦が必
要となります。少しでもTO.NEWSがそのきっかけになればと思い、今号も情報満載でお送りいたします。

TOUEIドットニュース
Vol. 36 （毎月20日発行）

リフォーム 追加彫り編

●簡単拓本に「拓本墨」
　拓本採りに最適な拓本墨（TO.NEWS vol.33でも紹介）。手軽で、はっきりと拓本出来ると
大好評です。

●墓誌（霊標）の固定に「スペーサーB」
　墓誌（霊標）を、足に固定させるときに非常に便利なくさびです。重ねることもでき
様々なスキマを埋めることが可能です。

●キワが決まる「ゴムエース」
　ブラスト作業時にどうしてもシートの断
面部に砂が入り込んだりする問題を解決・
解消します。
　スプレーするだけで樹脂の被膜が断面
を覆いキワが決まるプロの仕上がりになり
ます。

●霊標（墓誌）の据付・移動に「キャリーメイト」
　既設の霊標（墓誌）に追加彫りをす
る際の狭い墓所の間を苦労して霊標
を運びだす作業に、持ちやすく、運び
やすく、扱いやすくと作業をお助けで
きるアイテムです。厚み3.3寸まで対
応可能です。



商品についてのお問い合わせ・ご注文等は、お近くの石材工具販売店様までお問い合わせください。

TOUEIドットニュースは、メールでいち早く配信しております。配信をご希望の場合は、web@touei.ne.jp へ、
メールの本文欄に会社名・お名前をご入力の上、送信ください。（右側のＱＲコードで、上記のメールが開きます）

　日頃お使いの石材やタイルなどを切断するダイヤモンドカッター。使い込んでいくうち
にどんどん切れ味が悪くなってきます。使用しているとチップに不純物が付着するなど砥
粒の目詰まりが大きな要因なのですが、これらを解消するにために砥石や柔らかい材料
（ブロックやコンクリート）で目立てを行いますが、目立てマスターを使用することで切れ
味がわずかな時間で格段に回復します。現場でも大活躍ですので、お試しされてみてはど
うでしょうか。

切れ味復活「目立てマスター」

「ポータブル電動バキュームリフター GRABO」

　令和となり初めて開催されます「第49回あじストーン
フェア2019」に今年も出展してまいりました。
　前日の準備には大雨と強風で開催も一時危ぶまれまし
たが、開催当日は両日ともに快晴のもと非常に多くの方に
ご来場いただきました。この場を借りて、ご多忙の中、弊社
ブースまで足を運んで頂きましたことに御礼申し上げま
す。
　今回の出展のテーマは、防滑・汚れ除去・墓石解体を中
心に実演を交え、ご案内させて頂きました。
　その中でも実演で好評頂いたのは、墓しまいの墓石解
体で効果を発揮する、「燕返し小次郎」「ボンドカッター」
の2種類です。弾性接着剤で固定された墓石の解体に、威

力を発揮します。新商品「TOUEI WEMO」は、大好評で準備させていただいた商品がほぼ完売致しまし
た。また、目地のコーキングが簡単に出来る「メジスキット」（右写真）の使用方法を、ご存知ない方が何名か
おられました。近日中に動画をUP致しますので、ご期待下さい。
　展示した商品は当社のHPで、ご覧いただけます。（展示会担当者M）

「第49回 あじストーンフェア2019」出展報告

新商品
　タイルやガラス、石材など現場
や工場で必要なものをもち上げて
移動・設置できる優れもの。最大
170Kgの保持力があり、あらゆる
吸着面に対応できます。強力な吸
着力！持ち運び自由なバッテリー
式！あらゆる素材にも対応！作業
の幅が大きく広がりそうです。


